3

[image: gerb mini]
Российская Федерация
 Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от  01.02.2023 № 31п
    рп. Искателей
	О внесении изменений в постановление Администрации Заполярного района от 21.06.2022 № 147п

	В соответствии с решением Совета Заполярного района от 02.06.2022                  № 196-р «О дополнительных мерах социальной поддержки» Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Заполярного района от 21.06.2022 № 147п «Об утверждении порядков предоставления дополнительных мер социальной поддержки гражданам за счет средств резервного фонда Администрации Заполярного района» следующие изменения:
1.1. В приложении 1:
1) Подпункт 4 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«4) документ, подтверждающий, что погибший участник боевых действий, был зарегистрирован на территории Заполярного района по последнему месту жительства или месту пребывания (копия паспорта с отметками регистрирующего органа, справка регистрирующего органа о регистрации по месту жительства или месту пребывания, справка управляющей организации, справка администрации  поселения);».
2) Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. В случае отсутствия у заявителя паспорта погибшего участника боевых действий (его копии), иных подтверждающих справок (один из документов по пп. 4 п. 5 настоящего Порядка) вместо них предоставляется копия решения суда об определении последнего места жительства погибшего, если место его жительства определено или установлено указанным решением.».
3) Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Документы (копии и (или) подлинники), указанные в п. 5 - 7 настоящего Порядка, представляются в Администрацию Заполярного района:
1) лично или через представителя;
2) заказным почтовым отправлением.».
4) Дополнить пункт 14 абзацем следующего содержания:
«В случае недостаточности (отсутствия) бюджетных ассигнований резервного фонда на предоставление единовременной выплаты  постановление о выделении средств из резервного фонда издается в течение пяти рабочих дней после внесения изменения в районный бюджет, предусматривающего увеличение резервного фонда.».
1.2. В приложении 2:
1) Подпункт 3 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«3) документ, подтверждающий, что погибший участник боевых действий, был зарегистрирован на территории Заполярного района по последнему месту жительства или месту пребывания (копия паспорта с отметками регистрирующего органа, справка регистрирующего органа о регистрации по месту жительства или месту пребывания, справка управляющей организации, справка администрации  поселения).».
2) Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Документы (копии и (или) подлинники), указанные в п. 4 настоящего Порядка, представляются в Администрацию Заполярного района:
1) лично или через представителя;
2) заказным почтовым отправлением.».
3) Дополнить пункт 11 абзацем следующего содержания:
«В случае недостаточности (отсутствия) бюджетных ассигнований резервного фонда на предоставление единовременной выплаты  постановление о выделении средств из резервного фонда издается в течение пяти рабочих дней после внесения изменения в районный бюджет, предусматривающего увеличение резервного фонда.».
1.3. В приложении 3:
1) Подпункт 4 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«4) документ, подтверждающий, что погибший участник боевых действий был зарегистрирован на территории Заполярного района по последнему месту жительства или месту пребывания (копия паспорта с отметками регистрирующего органа, справка регистрирующего органа о регистрации по месту жительства или месту пребывания, справка управляющей организации, справка администрации  поселения);».
2) Абзац пятый подпункта 6 пункта 5 исключить.
3) Пункт 7 изложить в следующей редакции:
 «7. В случае отсутствия у заявителя паспорта погибшего участника боевых действий (его копии),  иных подтверждающих справок (один из документов по пп. 4 п. 5 настоящего Порядка) вместо них предоставляется копия решения суда об определении последнего места жительства погибшего, если место его жительства определено или установлено указанным решением.».
4) Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Документы (копии и (или) подлинники), указанные в п. 5 - 7 настоящего Порядка, представляются в Администрацию Заполярного района:
1) лично или через представителя;
2) заказным почтовым отправлением.».
5) Дополнить пункт 14 абзацем следующего содержания:
«В случае недостаточности (отсутствия) бюджетных ассигнований резервного фонда на предоставление единовременной выплаты  постановление о выделении средств из резервного фонда издается в течение пяти рабочих дней после внесения изменения в районный бюджет, предусматривающего увеличение резервного фонда.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                       с  1 января 2023 года.

И.о. главы Администрации
Заполярного района                                                                  	          	А.Ю. Мухин

image1.jpeg